
                                                                                                                Certifikát / informace o výrobku 

 
 

RAVENOL  SSF 
 
RAVENOL SSF je speciální hydraulický olej na bázi syntetického a minerálního oleje s bezpopelnatými aditivy. 
Díky své speciální formulaci vlastností.  RAVENOL SSF zajišťuje vynikající teplotní stabilitu. 
 

Aplikační poznámka 
RAVENOL SSF je určen pro použití od -40 ° C do +100 °C a  proto je  vhodný pro nejnovější vývoj 
 v automobilovém průmyslu. 
RAVENOL SSF splňuje požadavky VW specifikace TL 521 46, proto nabízí optimální výkon jako centrální 
hydraulický olej v servořízení, zadní náprava řízení, úroveň řízení, hydropneumatické odpružení, tlumiče, pro 
aktivní tlumení a motoru podpora hydrostatickým pohonem pro ventilátor, generátorem a klimatizací pro stabilitu a 
trakční systémy (ABS / ASR / ASC), centrální zamykání, elektro-hydraulické shrnovací ovládání, hydraulický 
posilovač brzd a hydropneumatické odpružení pro VW, Audi, Seat, Škoda. Zvláště vhodné pro použití v 
chladných oblastech. 
 

Kvalita klasifikace: 
Specifikace 
ISO 7308, DIN 51524 část 2 
 

Praxe a osvědčení při použití u agregátů s předepsanou náplní 
VW TL 521 46 (000 G002, G004, 000), MB 343.0, MB 345.0, CHF11S, CHF202, Opel 1940 715, Opel 1940 766, 
Ford M2C204-A, Ford 1384110, ZF TE-ML 02K, 93160548 SAAB, BMW 83 29 0 429 576, A1, 9979 Citroen, Land 
Rover Cold Climate PAS kapalina LRN2261 14315, Hyundai / Kia PSF-4 03.100 - 00.130, VOLVO 30741424, 
Toyota PSF NEW-W, Toyota 08886-01115 
 

Vlastnosti: 
 RAVENOL SSF  nabízí:  
 • Extrémně nízký bod tuhnutí  
 • Lepší viskozita a koeficient tření  
 • Velmi dobrá ochrana proti opotřebení  
 • Vynikající tepelná stabilita  
 • Vylepšené vlastnosti EP  
 • Dobrý schopnosti proti pěnění 
 • Neutrální vůči těsnícím materiálům  

 
Veškeré údaje odpovídají podle nejlepšího vědomí současnému stavu našich poznatků a vývoje. Změny zůstávají 
vyhrazeny. Veškeré odkazy na normy DIN slouží pouze popisu zboží a nepředstavují žádnou záruku. 
V problematických případech vyžadujte technickou konzultaci. 
 
 
Ravensberger Schmierstoffv ertrieb GmbH 
Postfach 1163 
33819 Werther 
Tel.: 05203/9719-0 
Fax.: 052039719-40 / 41 
 

Vlastnosti Jednotka Údaje Norma 

Barva  jasně, zelená - 

Hustota při 15 ° C g / ml 0870 ČSN EN ISO 12185 

Viskozita při 40 ° C mm ² / s 16-23 DIN 51 562 

Viskozita při 100 ° C mm ² / s asi 7 DIN 51 562 

VI  > 300 DIN ISO 2909 

Bod vzplanutí (COC) ° C > 100 DIN ISO 2592 

Bod tuhnutí ° C <-50 DIN ISO 3016 


